
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 14,402,553 13,922,779 479,774

국 111,000 111,000 0

균 271,000 271,000 0

기 3,700,931 3,687,691 13,240

도 860,841 843,069 17,772

시 9,458,781 9,010,019 448,762

건강증진(보건/보건의료) 13,070,026 13,383,124 △313,098

국 111,000 111,000 0

균 271,000 271,000 0

기 3,446,177 3,577,256 △131,079

도 811,174 823,511 △12,337

시 8,430,675 8,600,357 △169,682

건강생활 실천 671,003 720,003 △49,000

기 295,418 304,919 △9,501

도 69,075 70,977 △1,902

시 306,510 344,107 △37,597

지역사회 통합건강증진 26,540 56,540 △30,000

101 인건비 26,540 56,540 △30,000

04 기간제근로자등보수 26,540 56,540 △30,000

○ 체력단련실 운동지도사 21,054 51,054 △30,000

ㅇ 인부임 12,900 31,023 △18,123

ㅇ 주차수당 2,500 6,205 △3,705

ㅇ 사회보험료 1,920 4,600 △2,680

ㅇ 퇴직금 1,734 6,206 △4,472

ㅇ 현장체험보조 및 상담요원 출장여비

740 1,760 △1,020

경정 12,900,000원

경정 2,500,000원

경정 1,920,000원

경정 1,734,000원

경정 740,000원

지역사회 중심 금연지원서비스 269,296 288,296 △19,000

기 134,647 144,148 △9,501

도 26,921 28,823 △1,902

시 107,728 115,325 △7,597

101 인건비 94,252 107,239 △12,987

기 47,126 53,620 △6,494

도 9,416 10,717 △1,301

시 37,710 42,902 △5,192

04 기간제근로자등보수 94,252 107,239 △12,987

○ 금연상담사 9,000 21,987 △12,987

ㅇ 인부임 6,073 15,512 △9,439경정 6,073,000원

기 3,036 7,756 △4,720

도 606 1,552 △946

시 2,431 6,204 △3,773

ㅇ 주차수당 1,485 3,103 △1,618경정 1,485,000원

기 743 1,552 △809

도 149 311 △162

시 593 1,240 △647

ㅇ 사회보험료 892 1,782 △890경정 892,000원

기 446 891 △445



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 90 179 △89

시 356 712 △356

ㅇ 교육참석 0 170 △170경정 0원

기 0 85 △85

도 0 17 △17

시 0 68 △68

ㅇ 교육훈련비 0 240 △240경정 0원

기 0 120 △120

도 0 24 △24

시 0 96 △96

ㅇ 출장여비 470 1,100 △630경정 470,000원

기 235 550 △315

도 47 110 △63

시 188 440 △252

201 일반운영비 63,423 59,408 4,015

기 31,710 29,703 2,007

도 6,341 5,940 401

시 25,372 23,765 1,607

01 사무관리비 54,303 49,788 4,515

○ 일반수용비 54,303 49,788 4,515

ㅇ 금연인식개선 홍보 현수막, 금연스티커 등

제작 10,410 5,895 4,515경정 10,410,000원

기 5,204 2,947 2,257

도 1,041 590 451

시 4,165 2,358 1,807

02 공공운영비 1,120 1,620 △500

○ 금연사업차량 유류비 등 1,120 1,220 △100경정 1,120,000원

기 560 610 △50

도 112 122 △10

시 448 488 △40

○ 금연지도원 상해보험료 0 400 △400경정 0원

기 0 200 △200

도 0 40 △40

시 0 160 △160

202 여비 3,408 3,108 300

기 1,704 1,554 150

도 341 311 30

시 1,363 1,243 120

01 국내여비 3,408 3,108 300

○ 금연사업에 따른 교육참석 및 출장 여비

3,408 3,108 300경정 3,408,000원

기 1,704 1,554 150

도 341 311 30

시 1,363 1,243 120

307 민간이전 84,659 102,379 △17,720

기 42,330 51,190 △8,860

도 8,466 10,238 △1,772

시 33,863 40,951 △7,088

01 의료및구료비 84,659 102,379 △17,720



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 금연보조용품 27,000 44,720 △17,720경정 27,000,000원

기 13,500 22,360 △8,860

도 2,700 4,472 △1,772

시 10,800 17,888 △7,088

405 자산취득비 7,392 0 7,392

기 3,696 0 3,696

도 740 0 740

시 2,956 0 2,956

01 자산및물품취득비 7,392 0 7,392

○ 일산화탄소(CO) 측정기 구입

7,392 0 7,3921,848,000원 * 4개

기 3,696 0 3,696

도 740 0 740

시 2,956 0 2,956

지역보건 439,506 583,846 △144,340

기 211,790 283,320 △71,530

도 63,536 84,996 △21,460

시 164,180 215,530 △51,350

기초정신건강증진센터 운영 303,358 307,168 △3,810

기 150,815 152,720 △1,905

도 45,244 45,816 △572

시 107,299 108,632 △1,333

101 인건비 301,630 305,440 △3,810

기 150,815 152,720 △1,905

도 45,244 45,816 △572

시 105,571 106,904 △1,333

04 기간제근로자등보수 301,630 305,440 △3,810

○ 기초정신건강증진센터 인부임

301,630 305,440 △3,810경정 301,630,000원

기 150,815 152,720 △1,905

도 45,244 45,816 △572

시 105,571 106,904 △1,333

중독관리 통합지원센터 지원 11,950 152,480 △140,530

기 5,975 75,600 △69,625

도 1,792 22,680 △20,888

시 4,183 54,200 △50,017

101 인건비 0 140,530 △140,530

기 0 69,625 △69,625

도 0 20,888 △20,888

시 0 50,017 △50,017

04 기간제근로자등보수 0 140,530 △140,530

○ 중독관리 통합지원센터 지원 인부임

0 139,250 △139,250경정 0원

기 0 69,625 △69,625

도 0 20,888 △20,888

시 0 48,737 △48,737

○ 정신건강 중독관리통합지원센터 활동복 구입

(자체사업) 0 1,280 △1,280경정 0원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모자보건 5,897,773 5,910,793 △13,020

국 111,000 111,000 0

균 271,000 271,000 0

기 114,253 114,253 0

도 504,061 492,073 11,988

시 4,897,459 4,922,467 △25,008

난청조기진단 45,364 45,364 0

기 2,750 2,750 0

시 42,614 42,614 0

307 민간이전 45,072 44,924 148

기 2,604 2,530 74

시 42,468 42,394 74

01 의료및구료비 45,072 44,924 148

○ 신생아 난청 조기 진단 5,208 5,060 148경정 5,208,000원

기 2,604 2,530 74

시 2,604 2,530 74

308 자치단체등이전 292 440 △148

기 146 220 △74

시 146 220 △74

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 292 440 △148

○ 신생아 청각선별검사 홍보비 예탁금

292 440 △148경정 292,000원

기 146 220 △74

시 146 220 △74

출산 장려 3,896,570 3,908,070 △11,500

도 327,000 327,000 0

시 3,569,570 3,581,070 △11,500

201 일반운영비 11,900 23,400 △11,500

01 사무관리비 11,900 23,400 △11,500

○ 출산장려 홍보물품 제작 7,300 3,400 3,900

○ 출산가정 축하선물 포장 스티커 제작

0 3,900 △3,900

○ 출산가정 축하선물 택배 운송비 0 11,500 △11,500

경정 7,300,000원

경정 0원

경정 0원

난임부부 지원 59,520 94,520 △35,000

기 22,260 22,260 0

도 11,130 11,130 0

시 26,130 61,130 △35,000

307 민간이전 59,520 94,520 △35,000

기 22,260 22,260 0

도 11,130 11,130 0

시 26,130 61,130 △35,000

01 의료및구료비 59,520 94,520 △35,000

○ 난임부부 기초검진비 지원

15,000 50,000 △35,000경정 15,000,000원

한방난임치료사업 15,120 0 15,120

도 6,480 0 6,480



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,640 0 8,640

307 민간이전 15,120 0 15,120

도 6,480 0 6,480

시 8,640 0 8,640

01 의료및구료비 15,120 0 15,120

○ 한방 난임치료비 지원 15,120 0 15,12015,120,000원 * 1식

도 6,480 0 6,480

시 8,640 0 8,640

신혼.예비부부 건강검진 지원사업 18,360 0 18,360

도 5,508 0 5,508

시 12,852 0 12,852

307 민간이전 18,360 0 18,360

도 5,508 0 5,508

시 12,852 0 12,852

01 의료및구료비 18,360 0 18,360

○ 신혼(예비)부부 건강검진 지원

18,360 0 18,36018,360,000원 * 1식

도 5,508 0 5,508

시 12,852 0 12,852

만성질환 관리 809,854 903,516 △93,662

기 404,927 451,758 △46,831

시 404,927 451,758 △46,831

만성질환관리사업(FMTP)교육 2,920 3,000 △80

기 1,460 1,500 △40

시 1,460 1,500 △40

201 일반운영비 2,920 3,000 △80

기 1,460 1,500 △40

시 1,460 1,500 △40

01 사무관리비 2,920 3,000 △80

○ 위탁교육비 2,920 3,000 △80

ㅇ 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP

2,920 3,000 △80경정 2,920,000원

기 1,460 1,500 △40

시 1,460 1,500 △40

보건소 심뇌혈관 질환 예방관리사업 806,934 900,516 △93,582

기 403,467 450,258 △46,791

시 403,467 450,258 △46,791

101 인건비 60,804 131,654 △70,850

기 30,402 65,827 △35,425

시 30,402 65,827 △35,425

04 기간제근로자등보수 60,804 131,654 △70,850

○ 고혈압·당뇨병 등록·교육센터 60,804 131,654 △70,850

ㅇ 인부임 37,478 88,974 △51,496경정 37,478,000원

기 18,739 44,487 △25,748

시 18,739 44,487 △25,748

ㅇ 사회보험료 3,906 10,560 △6,654경정 3,906,000원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,953 5,280 △3,327

시 1,953 5,280 △3,327

ㅇ 가족수당 1,050 2,520 △1,470경정 1,050,000원

기 525 1,260 △735

시 525 1,260 △735

ㅇ 명절수당(설, 추석) 3,654 7,420 △3,766경정 3,654,000원

기 1,827 3,710 △1,883

시 1,827 3,710 △1,883

ㅇ 퇴직금 적립 10,804 13,000 △2,196경정 10,804,000원

기 5,402 6,500 △1,098

시 5,402 6,500 △1,098

ㅇ 고혈압·당뇨병 등록·관리사업추진 출장

여비 3,370 7,200 △3,830경정 3,370,000원

기 1,685 3,600 △1,915

시 1,685 3,600 △1,915

ㅇ 고혈압·당뇨병 등록·교육센터 인력 직무

교육 여비 542 1,530 △988경정 542,000원

기 271 765 △494

시 271 765 △494

ㅇ 고혈압·당뇨병 등록·교육센터 인력 활동

복 0 450 △450경정 0원

기 0 225 △225

시 0 225 △225

307 민간이전 680,366 703,098 △22,732

기 340,183 351,549 △11,366

시 340,183 351,549 △11,366

01 의료및구료비 680,366 703,098 △22,732

○ 고혈압·당뇨병 등록·관리사업 의료비 지원 634,866 657,598 △22,732

ㅇ 진료비, 약제비 지원 608,616 631,348 △22,732경정 608,616,000원

기 304,308 315,674 △11,366

시 304,308 315,674 △11,366

예방중심의 건강관리 1,069,604 1,082,680 △13,076

기 449,835 453,052 △3,217

도 125,350 126,313 △963

시 494,419 503,315 △8,896

국가암관리 지자체 지원 244,909 257,985 △13,076

기 115,798 119,015 △3,217

도 34,741 35,704 △963

시 94,370 103,266 △8,896

101 인건비 10,991 24,067 △13,076

기 2,304 5,521 △3,217

도 693 1,656 △963

시 7,994 16,890 △8,896

04 기간제근로자등보수 10,991 24,067 △13,076

○ 암 검진사업 9,112 20,567 △11,455

ㅇ 인부임 6,946 15,512 △8,566경정 6,946,000원

기 1,593 3,832 △2,239

도 478 1,149 △671



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 예방중심의 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,875 10,531 △5,656

ㅇ 주차수당 1,416 3,103 △1,687경정 1,416,000원

기 325 901 △576

도 97 270 △173

시 994 1,932 △938

ㅇ 사회보험료 750 1,952 △1,202경정 750,000원

기 172 574 △402

도 52 171 △119

시 526 1,207 △681

○ 암 검진사업 1,879 3,500 △1,621

ㅇ 퇴직금 1,879 3,500 △1,621경정 1,879,000원

기 214 214 0

도 66 66 0

시 1,599 3,220 △1,621

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 851,192 539,655 311,537

기 254,754 110,435 144,319

도 49,667 19,558 30,109

시 546,771 409,662 137,109

인력운영비 717,260 405,723 311,537

기 254,754 110,435 144,319

도 49,667 19,558 30,109

시 412,839 275,730 137,109

인력운영비 17,095 11,740 5,355

101 인건비 17,095 11,740 5,355

03 무기계약근로자보수 17,095 11,740 5,355

○ 시간외근무수당 13,535 9,180 4,355

ㅇ <가>직군(체력단련실 운동지도사)

3,678 0 3,678

ㅇ <나>직군 9,857 9,180 677

○ 출장여비 3,400 2,400 1,000

8,755원 * 2명 * 20시간 * 7월 * 150%

경정 9,857,000원

경정 3,400,000원

지역사회 중심 금연지원 서비스 인건비 120,119 100,015 20,104

기 45,363 35,862 9,501

도 9,081 7,179 1,902

시 65,675 56,974 8,701

101 인건비 120,119 100,015 20,104

기 45,363 35,862 9,501

도 9,081 7,179 1,902

시 65,675 56,974 8,701

03 무기계약근로자보수 120,119 100,015 20,104

○ 금연상담사 120,119 100,015 20,104

ㅇ 기본급 47,208 38,808 8,400경정 47,208,000원

기 23,605 19,404 4,201

도 4,723 3,881 842

시 18,880 15,523 3,357

ㅇ 상여금 14,336 12,936 1,400경정 14,336,000원

기 7,168 6,468 700

도 1,440 1,300 140



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,728 5,168 560

ㅇ 사회보험료 11,670 9,600 2,070경정 11,670,000원

기 5,835 4,800 1,035

도 1,167 960 207

시 4,668 3,840 828

ㅇ 퇴직적립금 7,000 5,000 2,000경정 7,000,000원

기 3,500 2,500 1,000

도 700 500 200

시 2,800 2,000 800

ㅇ 고정수당 4,650 3,600 1,050

－ 교통보조비 2,480 1,920 560경정 2,480,000원

기 1,240 960 280

도 248 192 56

시 992 768 224

－ 정액급식비 2,170 1,680 490경정 2,170,000원

기 1,085 840 245

도 217 168 49

시 868 672 196

ㅇ 직무수당 2,480 1,920 560경정 2,480,000원

기 280 0 280

도 56 0 56

시 2,144 1,920 224

ㅇ 출장여비 6,200 4,800 1,400경정 6,200,000원

기 700 0 700

도 140 0 140

시 5,360 4,800 560

ㅇ 명절휴가비 4,601 3,881 720경정 4,601,000원

기 360 0 360

도 72 0 72

시 4,169 3,881 288

ㅇ 시간외근무수당 9,327 8,223 1,104

ㅇ 직급수당 7,640 6,240 1,400

경정 9,327,000원

경정 7,640,000원

기 700 0 700

도 140 0 140

시 6,800 6,240 560

국가암검진사업 인건비 17,515 0 17,515

기 3,217 0 3,217

도 963 0 963

시 13,335 0 13,335

101 인건비 17,515 0 17,515

기 3,217 0 3,217

도 963 0 963

시 13,335 0 13,335

03 무기계약근로자보수 17,515 0 17,515

○ 국가암검진사업 인건비 17,515 0 17,515

ㅇ 기본급(가직군 1호봉) 8,400 0 8,4001,200,000원 * 7월

기 3,217 0 3,217

도 963 0 963

시 4,220 0 4,220



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 상여금 1,400 0 1,400

ㅇ 명절휴가비 720 0 720

ㅇ 교통보조비 560 0 560

ㅇ 정액급식비 490 0 490

ㅇ 직급수당 1,400 0 1,400

ㅇ 직무수당 560 0 560

ㅇ 시간외근무수당

1,839 0 1,839

ㅇ 연차수당 351 0 351

ㅇ 사회보험료 1,095 0 1,095

ㅇ 출장여비 700 0 700

8,400,000원 * 2/12

1,200,000원 * 60% * 1회

80,000원 * 7월

70,000원 * 7월

200,000원 * 7월

80,000원 * 7월

8,755원 * 20시간 * 7월 * 150%

70,040원 * 5일

1,095,000원 * 1식

20,000원 * 5일 * 7월

보건소 심뇌혈관질환예방관리사업 인건비 83,663 0 83,663

기 39,791 0 39,791

시 43,872 0 43,872

101 인건비 83,663 0 83,663

기 39,791 0 39,791

시 43,872 0 43,872

03 무기계약근로자보수 83,663 0 83,663

○ 고혈압·당뇨병 등록·교육센터 83,663 0 83,663

ㅇ 기본급 55,230 0 55,2302,630,000원 * 3명 * 7월

기 27,615 0 27,615

시 27,615 0 27,615

ㅇ 시간외근무수당

4,081 0 4,081

ㅇ 사회보험료 5,750 0 5,750

12,593원 * 3명 * 12시간 * 6월 * 150%

5,750,000원 * 1식

기 2,875 0 2,875

시 2,875 0 2,875

ㅇ 가족수당 1,470 0 1,47070,000원 * 3명 * 7월

기 735 0 735

시 735 0 735

ㅇ 명절수당(설, 추석) 3,948 0 3,9483,948,000원 * 1식

기 1,974 0 1,974

시 1,974 0 1,974

ㅇ 퇴직금 적립금 7,004 0 7,0047,004,000원 * 1식

기 3,502 0 3,502

시 3,502 0 3,502

ㅇ 고혈압·당뇨병 등록·관리사업추진 출장

여비 4,200 0 4,20020,000원 * 3명 * 10일 * 7월

기 2,100 0 2,100

시 2,100 0 2,100

ㅇ 고혈압·당뇨병 등록·교육센터 인력 직무

교육 여비 1,530 0 1,53085,000원 * 3명 * 3일 * 2회

기 765 0 765

시 765 0 765

ㅇ 고혈압·당뇨병 등록·교육센터 인력 활동

복 450 0 450150,000원 * 3명

기 225 0 225



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 225 0 225

중독관리 통합지원센터 지원 140,530 0 140,530

기 69,625 0 69,625

도 20,888 0 20,888

시 50,017 0 50,017

101 인건비 140,530 0 140,530

기 69,625 0 69,625

도 20,888 0 20,888

시 50,017 0 50,017

03 무기계약근로자보수 140,530 0 140,530

○ 중독관리 통합지원센터 보수

139,250 0 139,250139,250,000원 * 1식

기 69,625 0 69,625

도 20,888 0 20,888

시 48,737 0 48,737

○ 중독관리 통합지원센터 직원 활동복 구입

1,280 0 1,28080,000원 * 8명 * 2회

기초정신건강증진센터 운영 인건비 44,370 0 44,370

기 22,185 0 22,185

도 6,356 0 6,356

시 15,829 0 15,829

101 인건비 44,370 0 44,370

기 22,185 0 22,185

도 6,356 0 6,356

시 15,829 0 15,829

03 무기계약근로자보수 44,370 0 44,370

○ 기초정신건강증진센터 보수

44,370 0 44,37044,370,000원 * 1식

기 22,185 0 22,185

도 6,356 0 6,356

시 15,829 0 15,829

재무활동(건강증진과)(보건/보건의료) 481,335 0 481,335

보전지출 481,335 0 481,335

보전지출 481,335 0 481,335

802 반환금기타 481,335 0 481,335

01 국고보조금반환금 338,216 0 338,216

○ 2017년 시군 지역사회 통합건강증진사업지원

사용잔액 17,609 0 17,609

○ 2017년 지역사회중심 금연지원서비스 사용잔

액 2,363 0 2,363

○ 2017년 정신보건사업 13,407 0 13,407

ㅇ 사용잔액 13,354 0 13,354

ㅇ 이자반납 53 0 53

○ 2017년 난임부부 지원 사용잔액

1,207 0 1,207

17,608,580원 * 1식

2,362,170원 * 1식

13,353,430원 * 1식

52,680원 * 1식

1,206,970원 * 1식



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 고위험임산부 의료비지원 사용잔액

3,441 0 3,441

○ 2017년 청소년산모 임신출산의료비지원 사용

잔액 2,517 0 2,517

○ 2017년 선천성대사이상검사 및 환아관리 지

원 사용잔액 1,895 0 1,895

○ 2017년 영유아 발달장애 정밀검사비 지원 사

용잔액 305 0 305

○ 2017년 영유아 검진홍보비 사용잔액

53 0 53

○ 2017년 산모신생아 건강관리지원 사용잔액

28,732 0 28,732

○ 2017년 저소득층 기저귀ㆍ조제분유 지원 사

용잔액 65,189 0 65,189

○ 2017년 저소득 청소년 위생용품 지원 사용잔

액 2,200 0 2,200

○ 2017년 고혈압·당뇨병 등록·관리사업 15,725 0 15,725

ㅇ 사용잔액 15,663 0 15,663

ㅇ 이자반납 62 0 62

○ 2017년 국가예방접종사업 사용잔액

181,366 0 181,366

○ 2017년 의료수급권자 건강검진 사용잔액

2,207 0 2,207

3,440,650원 * 1식

2,516,110원 * 1식

1,894,540원 * 1식

305,000원 * 1식

52,490원 * 1식

28,731,150원 * 1식

65,188,010원 * 1식

2,199,990원 * 1식

15,662,070원 * 1식

61,790원 * 1식

181,365,060원 * 1식

2,206,170원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 143,119 0 143,119

○ 2017년 시군 지역사회 통합건강증진사업지원

사용잔액 3,522 0 3,522

○ 2017년 지역사회중심 금연지원서비스 사용잔

액 474 0 474

○ 2017년 정신보건사업 4,022 0 4,022

ㅇ 사용잔액 4,006 0 4,006

ㅇ 이자반납 16 0 16

○ 2017년 고위험임산부 의료비 지원 사용잔액

1,721 0 1,721

○ 2017년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 사

용잔액 1,259 0 1,259

○ 2017년 산모신생아 건강관리 지원 사용잔액

4,979 0 4,979

○ 2017년 산모신생아 건강관리 지원사업(추가

지원) 사용잔액 8,881 0 8,881

○ 2017년 저소득층 기저귀ㆍ조제분유 지원 사

용잔액 32,594 0 32,594

○ 2017년 저소득 청소년 위생용품 지원 사용잔

액 1,100 0 1,100

○ 2017년 신생아 양육비 사용잔액

84,300 0 84,300

○ 2017년 공공산후조리원 지원 사용잔액

231 0 231

3,521,510원 * 1식

473,640원 * 1식

4,005,830원 * 1식

15,800원 * 1식

1,720,330원 * 1식

1,258,050원 * 1식

4,978,490원 * 1식

8,880,080원 * 1식

32,593,510원 * 1식

1,099,950원 * 1식

84,300,000원 * 1식

231,000원 * 1식



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 농어촌 노인건강증진프로그램 운영

사용잔액 36 0 3636,000원 * 1식




